
Titul filmu

Nafukovací panna

Tagline Krátká synopse

Oživlá nafukovací panna se zamiluje do prodavače z
videopůjčovny.

Dlouhá synopse

Nafukovací panna v životní velikosti žije v omšelém tokijském bytě. Nedokáže mluvit ani se pohnout, ale je jediným
společníkem pro svého majitele. Muž ve středním věku s ní mluví, koupe ji a každý den po práci se s ní miluje. Když
se ale jednoho dne jeho představy promění v realitu, zaběhlá rutina se přeruší: nafukovací panna zničehonic ožije a
stane se oduševnělou jako každý jiný člověk. Podobně jako novorozeně vůbec nerozumí tomu, co se okolo ní děje; ví
však, že za okny bytu se skrývá svět, který čeká na prozkoumání. Když se vydá ven, je fascinována vším, co vidí, ale
přestože potká spoustu odlišných lidí, nikdo ji nedokáže tak docela odpovědět na to, co vůbec znamená „být naživu“.

Ve chvíli, kdy se nafukovací panna zatoulá do videopůjčovny, se však její život jednou provždy změní. Potká
prodavače Junichiho, do něhož se na první pohled zamiluje. Nafukovací panna je romantická fantazijní jízda, která

prozkoumává složitost lásky a ztráty, radosti a bolesti, představ a skutečnosti. Mezinárodně oceňovaný režisér Kore-
eda Hirokazu se vrací s hořkosladkým milostným příběhem, ohledávajícím záludnost a křehkost lidské existence.

Technické informace a kredity

Původní název: Kûki ningyô
Anglický název: Air Doll
Rok: 2009
Země: Japonsko
Jazyk: JP
Titulky: CZ
Stopáž: 125 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Fantasy, Romantický
Režie: Hirokazu Koreeda
Scénář: Hirokazu Koreeda
Střih: Hirokazu Koreeda
Kamera: Ping Bin Lee
Zvuk: Yutaka Tsurumaki

Ocenění

MFF Cannes - Un Certain Regard - 2009

Hrají

Bae Doona, Arata Iura, Itsuji Itao, Joe Odagiri, Sumiko
Fuji, Sei Andô, Tasuku Emoto, Mari Hayashida

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


